PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УНАРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от 10.05.2017 г.                                                                                 № 62

	село Унароково

	О внесении изменений в постановление администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района от
31 августа 2016  года № 119 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Унароковского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае"                                          п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района от 31 августа 2016  года № 119 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению администрацией Унароковского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование» следующие изменения:
1) в наименовании постановления и приложения к нему после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить;

2) в пункте 1 постановления после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить;

3) пункты 1.1.1, 1.1.2  подраздела 1.1 «Предмет регулирования административного регламента» изложить в новой редакции:

«1.1.1. Административный регламент по предоставлению администрацией Унароковского сельского поселения Мостовского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование» (далее – административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги; определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административные процедуры) при предоставлении муниципальной услуги.

1.1.2. Данный административный регламент распространяется на правоотношения по распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Унароковского сельского поселения Мостовского района.»;

4) в пункте 1.2.1 подраздела 1.2 «Круг заявителей» слова «государственной или» исключить;

5) в подразделе 2.1 «Наименование муниципальной услуги» после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить;

6) пункт 2.2.3 подраздела 2.2 «Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в новой редакции:

«2.2.3. При межведомственном информационном взаимодействии в предоставлении муниципальной услуги участвуют:

-межрайонная инспекция ФНС РФ № 15 по Краснодарскому краю;

-Управление Росреестра  по Краснодарскому краю;

-администрация муниципального образования Мостовский район.»;

7) в подразделе 2.3 «Описание результата предоставления муниципальной услуги» по всему тексту слова «государственной или» исключить;

8) в подразделе 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия»:

в пункте 2.6.1 по всему тексту слова «государственной или» исключить;
подпункт 6) подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:

«6) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, предусмотренных перечнем, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12 января 2015 года N 1 (за исключением документов, которые предоставлены в Администрацию с заявлением, по итогам рассмотрения которого принято положительное решение о предварительном согласовании предоставления испрашиваемого земельного участка и документов, которые должны быть запрошены Администрацией в порядке межведомственного информационного взаимодействия);»;
подпункт 2.6.1.2 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:

«2.6.1.2. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных учреждений и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

1) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);
2) выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем.
Документы, указанные в настоящем пункте, подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия и не могут быть затребованы у заявителя. При этом заявитель вправе представить данные документы по собственной инициативе.

Непредставление заявителем документов, указанных в данном подпункте, не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.»;

9) в подпункте 24) пункта 2.10.1 подраздела 2.10 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» после слов «Федеральным законом» слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О государственной регистрации недвижимости»;
10) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» по всему тексту слова «государственной или» исключить;

11) в приложениях №1-8 к административному регламенту после слов «находящихся в» слова «государственной или» исключить.

2.Общему отделу администрации Унароковского сельского поселения   (Прохорова):
1)обнародовать в установленном порядке настоящее постановление;

2)организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Унароковского

сельского поселения

И.И.Скобелев